[image: image1.emf]

ATA DA PLENÁRIA ÚNICA DA QUARTA REUNIÃO DO CONSELHO DISTRITAL, (IV CD) REALIZADA NA CIDADE DE PONTES E LACERDA MT, NO DIA 30 DE ABRIL DE 2011.

Aos trinta dias do mês de abril do ano de 2011, as 08:30 horas do ano de dois mil e onze, realizou-se na cidade de Pontes e Lacerda, no local denominado Excalibur Eventos, plenária única do IV CD ano leonístico 2010/2011. O CL Governador Evanir Tormes convidou os presentes para comporem a mesa dirigente dos trabalhos, para a realização da desta plenária única do IV Conselho Distrital ano leonistico 2010/2011, estando presentes CL EVANIR TORMES, Governador do Distrito LB-4, ano leonistico 2010/2011, CL LOIONIR GATTO, vice Governador do Distrito LB-4, AL 2020/2011; CaL REGINA MARIA PEREIRA DE SOUZA, 2ª Vice Governadora do Distrito LB-4 AL 2010/2011; PID WHADY LACERDA; PCP MAURICIO PEREIRA DE SOUZA; PDG CL EUGENIO KROMINSKI, PDG CL CARLOS ALBERTO MARTINELLI, PDG CL ALFREDO MURARA GARCIA, CL MAURICIO RIBAS TREVISOLI, tesoureiro do Distrito LB-4; CL IDERALDO PIRES DA COSTA, presidente da Região 3; CL MÁRCIO BATISTA DE SALES, presidente da Região 4; CL GILBERTO FLORENTINO MUNIZ, presidente da Divisão 5; CaL SILVANIA RODRIGUES DA SILVA FARIA, presidente da Divisão 6; CL LEDOCIR ANHOLETO, presidewnte da Divisão 7 e o CL JOÃO ZANATA, Secretário do Distrito LB-4. O CL Governador declarou abertos os trabalhos desta plenária única, convidando a CaL Mércia para fazer a Invocação a Deus. Feito isso, o CL Governador passou aos assuntos da pauta para esta plenária única, iniciando pelas indicações do Distrito LB-4, para os cargos de GLT – Global Leadership Team e GMT – Global Membership Team, que após alguns pronunciamentos ficou decidido que para o cargo de GMT fica indicado o PDG CL EUGENIO KROMINSKI; e para GLT a PCP CaL MARIA ROSILENE MESTRE MEDEIROS. Solicitou a seguir os CCLL Componentes do Comitê de Honra que enviem material para o site do Distrito. Falou a seguir sobre o CD de Instalação do Gabinete do CL LOINIR GATTO na Governadoria do Distrito LB-4 ano leonistico 2011/2012, será na cidade de Sorriso MT, nos dias 27 e 28 de agosto de 2011. A seguir o PDG CL Carlos Alberto Martineli comentou sobre números da rifa do DMLB. O PDG CL Alfredo Murara Garcia, falou sobre a Convenção do DMLB, nos dias 26, 27 e 28 de maio de 2011, quando pretende alugar ônibus para a viagem dos companheiros.  A seguir o CL Governador falou sobre os trabalhos dos assessores no sentido de que os clubes com saldo líquido negativo de associados, trabalhem para a mudança para, apresentarem saldo positivo no encerramento da gestão. Lembrou a todos o inicio da reunião plenária de hoje a tarde, cujo inicio está previsto para as 13:30 horas. Convidou a todos para fazerem a Invocação para o Brasil, e para o grito de guerra do leonismo de Nós Servimos, declarando encerrada esta plenária única, convidando a todos para reverenciarmos e saudarmos os pavilhões hasteados, com uma calorosa salva de palmas, sendo por mim, secretário do Distrito LB-4, AL 2010/2011, lavrada a presente ata que após lida e aprovada, será assinada por mim, ___________________secretário e pelo CL Governador Evanir Tormes.
Cuiabá, 30 de abril de 2011.

_________________________              ___________________________

CL Evanir Tormes                                  CL João Zanata

Governador do Distrito LB-4                 Secretário do Distrito LB-4

[image: image1.emf]